בקיצור, אפשר למצוא כאן תחליף לחשבון ליחיד עם ייפוי כוח לאדם אחר.

במקרה של חשבון לצורך נוחות היחס המשפטי בין בעלי החשבון הוא יחס של שליחות, בהיות בעל הכספים השולח; השלוח ינהל את החשבון בתנאי, מפורש או מכללא, לפיו יימשכו הכספים בבעלותו הבלעדית של השולח.

9 ראה סעיף 25(א) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973.

10 אין לשכוח, שרצונם של הצדדים הוא גורם דינמי אשר ניתן לשינוי תוך-כדי ניהול החשבון. למשל, חשבון שנפתח כחשבון לצורך נוחות עשוי להיפך לחשבון מסוג קרן משותפת. בנוסף לכך, ייתכן שכוונת הצדדים תהיה להשיג מטרות שונות על-ידי ניהול חשבון אחד, כגון נוחות של בעל הכספים, ובנוסף לכך מתן מתנות לבעל החשבון השני.

חשבון לצורך מתן מתנות הוא זה שבו בעל חשבון אחד (שהוא בעל הכספים המופקדים) מתכוון לתת לבעל חשבון שני את זכות המשיכה והבעלות על הכספים הנמשכים, או אף רוצה לתת לו כמתנה את היתרה שבחשבון; מקרה נוסף הוא כאשר יש לשני בעלי החשבון בעלות על הכספים, וכל אחד מהם רוצה להעניק לחברו את הזכות למשוך את חלקו שבחשבון ולהשתמש בו. במקרה של חשבון כזה טיב היחסים בין הצדדים הוא יחס של נותן ומקבל, שעליו חל חוק המתנה, תשכ"ח—1968.¹¹

לאור שיקולינו לעיל, מובן שגורם מרכזי להבנת טיב היחסים וכוונתם של בעלי החשבון מצוי בתשובות לשאלות "למי יש בעלות על כספים" ו"מה היא כוונתו של בעל הכספים". האם הכספים שייכים רק לאחד, המעוניין ליצור יחס של שליחות עם הצד השני, או לתת לו מתנות, או שהכספים שייכים לכל בעלי החשבון וכוונתם ליצור קרן משותפת או לתת זה לזה מתנות.

לא זה המקום לדון בבעיה זו המתעוררת במסגרת של חוק השליחות לעומת זאת, אם נקבל את דעתו של פרופ' ברק, כי יש להחיל על הנקודה הנדונה את דיני סיום ההרשאה, אזי שולח מוסמך לצמצם את השליחות באופן חד-צדדי.¹⁸

אם החשבון הוא מסוג קרן משותפת, ובהיות היחס בין בעלי החשבון יחס של שליחות שבה ההרשאה ניתנה להבטחת זכותם של כל בעלי חשבון, איננו רואים כיצד

14 ראה סעיף 5(א) לחוק השליחות, תשכ"ה-1965.

15 על הסוגיה הנ"ל, המהווה מקרה של הרשאה מכללה, ראה דבריו של פרופ' ברק בספרו חוק השליחות, תשכ"ה-1965 (פירוש לחוקי החוזים, בעריכת ג' טדסקי, ירושלים, תשל"ה), עמ' 204.

16 ראה סעיף 8 לחוק השליחות, תשכ"ה-1965.

17 הערה 15 לעיל, עמ' 158 ואילך.

18 ראה נימוקיו של פרופ' ברק בעניין תחולתם של דיני סיום השליחות על המקרה של צמצום השליחות בהערה 15 לעיל, עמ' 160 ו-458, 459.

יוכל כל בעל חשבון להורות לבנק באופן חד-צדדי על שינוי תנאי הפעלת החשבון.

21 בשיקולינו לעיל אנו מתייחסים לסוג של מתנת-זכות — למשוך-כספים, ולא לסוג של מתנת יתרת החשבון, מכיוון שאנו סוברים שאין אפשרות חוקית לתת את המתנה השנייה כאשר גם ה"נותן" וגם ה"מקבל" מוסמכים התת לבנק הוראות תשלום בנפרד, כפי שהוסכם בין הצדדים בפרשה הנדונה. על סוגיה זו ראה בן-אוליאל (לעיל, הערה 8), עמ' 445 ואילך. ראה גם מאמרנו "הקניה דרך חשבון בנק משותף", הפרקליט לג (1980) 178 ואילך.

22 על מתנה על תנאי ראה סעיף 4 לחוק המתנה, תשכ"ח-1968. על פירוש סעיף זה ועל קיום תנאי מכללא כמתן מתנה ראה: מ"א ראביליו, חוק המתנה, תשכ"ח-1968 (מירוש לחוקי התווים, בעריכת ג' טדסקי, ירושלים, תשל"ט) עמ' 89 ואילך.

23 על רקע אותם השיקולים ניתן להבין מה הוא הפגם היסודי בנימוקו של בית המשפט, לפיו תחול במקרה הגדון ההלכה שנפסקה בפרשת איזקסון (ראה לעיל). בקיצור, נראה לנו, שהפגם הבסיסי נמצא בעצם העובדה שבית המשפט השתמש במקרה הנוכחי בהלכה כללית מדי.